[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГРУЗИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 11.09. 2009   №  27
п. Краснофарфорный

О  внесении  изменений  и
дополнений  в   отдельные

муниципальные правовые

акты     Совета   депутатов

Грузинского       сельского

поселения

              В целях приведения муниципальных правовых актов Совета депутатов Грузинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет депутатов Грузинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила содержания домашних животных на территории Грузинского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 24.05.2007 № 8 следующие изменения:

1.1. Раздел 4 исключить.

1.2. Раздел  5  изложить в новой редакции:
   « 5. Контроль и ответственность за нарушение настоящих Правил

    5.1. Контроль за исполнением настоящих Правил осуществляет Администрация Грузинского сельского поселения в соответствии с  действующим законодательством.
   5.2.  За нарушение настоящих Правил юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели привлекаются к ответственности в соответствии с  законодательством  Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.
    5.3. Наложение мер административной ответственности не освобождает виновных лиц от устранения допущенных нарушений и возмещения причиненного ущерба»
    2. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Грузинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения 02.10.2008 № 22 следующие изменения:

      Разделы 7 и 8 изложить в новой редакции:

 «7. Организация контроля за эффективностью управления и распоряжения муниципальным имуществом и ответственность за нарушение настоящего Положения
 Контроль за эффективностью управления и распоряжения муниципальным имуществом осуществляется  в соответствии с действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами органы местного самоуправления в пределах своей компетенции.

Контроль за эффективностью управления и распоряжения муниципальным имуществом осуществляется в целях:

обеспечения полного и непрерывного пообъектного учета муниципального имущества;

достоверного установления фактического наличия, технического состояния муниципального имущества и внесения изменений в данные о нем, содержащиеся в Реестре;

выявления и применения наиболее эффективных способов управления и распоряжения муниципальным имуществом;

повышения доходности от коммерческого использования муниципального имущества;

повышения эффективности управления акционерными обществами, акции которых находятся в муниципальной собственности.

Муниципальный контроль за исполнением настоящего Положения осуществляется  Администрацией Грузинского сельского поселения в  соответствии с действующим законодательством.
За нарушение настоящего Положения виновные лица могут быть привлечены к административной ответственности в соответствии с областным законом "Об административных правонарушениях".

Наложение мер административной ответственности не освобождает виновных лиц от устранения допущенных нарушений и возмещения причиненного ущерба.»

        3.  Дополнить Правила сбора и вывоза бытовых отходов  и мусора на территории Грузинского сельского поселения, утвержденные  решением совета депутатов Грузинского сельского поселения от 29.06.2007 № 9  разделом 5  следующего содержания:

«5. Контроль за исполнением настоящих Правил

      Контроль за исполнением настоящих Правил осуществляет Администрация Грузинского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.»

         4. Опубликовать решение в районной газете «Родина»

Глава поселения      С.Б. Цветкова
_1306142177.doc
[image: image1.png]